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Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov   

 

     Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. ako verejný obstarávateľ, ktorý vyhlásil 

v Európskom vestníku č. 83/2024, č. 249065-2024 zo dňa 26.04.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania          

č. 83/2024 zo dňa 29.04.2024 pod ozn. 11527–MST verejnú súťaž, ktorej predmetom sú: 

„Spotrebný a špeciálny zdravotnícky materiál pre invazívnu diagnostickú a intervenčnú 

elektrofyziológiu“ 

Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) zasiela odpoveď na žiadosť 

o vysvetlenie súťažných podkladov. 

     Verejnému obstarávateľovi bola od jedného zo záujemcov doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných 

podkladov, na ktorú verejný obstarávateľ podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní v zákonnej lehote 

poskytuje nasledovnú odpoveď: 

  

Otázka č. 1 

Žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov v časti C Opis predmetu zákazky, pre časť č.3, položka č. 2 

(Ovládateľné intravazálne zavádzače (transseptálne), 186 ks). Prosíme o vysvetlenie pre časť č. 3, položka č. 

2, kde predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len „PHZ“) bola znížená oproti pôvodne predloženej ponuke v 

rámci prípravnej trhovej konzultácie (Ovládateľné intravazálne zavádzače (transseptálne), 186 ks, 

kategorizačný kód: X01021, ŠUKL kód: P71912). PHZ bola znížená pre 1 ks zavádzača o xxx € oproti 

pôvodne nami ponúknutej cene xxx €/ks bez DPH, resp. xxx € s DPH. Jednotková cena  xxx € Eur bez 

DPH/kus je platnou cenou, za ktorú je daný tovar predávaný od roku 2016 na celom Slovensku, vrátane 

Vášho ústavu. Máme za to, že nami ponúkaná predajná cena predložená v ponuke k prípravnej trhovej 

konzultácii korešpondujte s cenou v danej kategórii produktov v kategorizačnej skupine XB14.25.1 Systém 

zavádzačov a vodičov pre transseptálnu punkciu ovládateľný. Prosíme preto o vysvetlenie tohto rozdielu v 

cenách a následnú korekciu predpokladanej hodnoty zákazky v časti 3, položka 2. 

 

Odpoveď na otázku č. 1 

Verejný obstarávateľ na základe doručeného stanoviska MZ SR k žiadosti o udelenie súhlasu so začatím 

realizácie  verejného obstarávania zo dňa 21.06.2024 vykonal korekciu predpokladanej hodnoty zákazky. 

Cena za položku č. 2 bola upravená na cenu, ktorú uchádzač predložil v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Otázka č. 2 

Žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov v časti C Opis predmetu zákazky, pre časť č.3, položka č. 7 

(Ovládateľné preplachové ablačné katétre (contact force), 25 ks). Prosíme o vysvetlenie pre časť č. 3, 

položka č. 7, kde predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len „PHZ“) bola znížená oproti pôvodne 
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predloženej ponuke v rámci prípravnej trhovej konzultácie (Ovládateľné preplachové ablačné katétre 

(contact force), 25 ks, kategorizačný kód: X05636, ŠUKL kód: P 3316A). Produkt TactiFlex Contact Force 

SE (kategorizačný kód: X05636, ŠUKL kód: P 3316A) ponúkaný v položke ovládateľné preplachové 

ablačné katétre je nový katéter, významne vylepšený o inovatívne technológie v porovnaní s, v rovnakej 

položke ponúkaným katétrom TactiCath Contact Force SE (kategorizačný kód: X04775, ŠUKL kód:             

P 88601), ktorého výroba bude v blízkej, zatiaľ nešpecifikovanej, dobe ukončená. Jednotková cena s DPH za 

MJ príslušnej položky predmetu zákazky ponúknutá v rámci prípravnej trhovej konzultácie neprekračuje 

maximálnu výšku úhrady zdravotnej poisťovne (ďalej len „ÚZP“) uvedenú v Zozname kategorizovaných 

špeciálnych zdravotníckych materiálov MZ SR, platnom ku dňu vyhotovenia ponuky. Prosíme preto o 

vysvetlenie tohto rozdielu v cenách a následnú korekciu predpokladanej hodnoty zákazky v časti 3, položka 

7.  

 

Odpoveď na otázku č. 2 

Verejný obstarávateľ na základe doručeného stanoviska MZ SR k žiadosti o udelenie súhlasu so začatím 

realizácie  verejného obstarávania zo dňa 21.06.2024 vykonal korekciu predpokladanej hodnoty zákazky. 

Cena za položku č. 7 bola upravená na cenu, ktorú uchádzač predložil v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

 

     Verejný obstarávateľ vykonal oznámenie o oprave, ktorým opravil predpokladanú hodnotu zákazky, 

predĺžil lehotu na predkladanie ponúk a lehotu na otváranie ponúk. V systéme JOSEPHINE časť Dokumenty 

zverejnil opravné súťažné podklady.  

 

 


